РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ АЛЬКЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422870, с.Базарные Матаки,

 ул. С.Крайнова, д.58
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛКИ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ
422870, РТ Базарлы Матак авылы,

С. Крайнов ур., 58

	       Телефон: (84346) 20-0-26, 21-0-48, факс: (84346) 21-7-57. E-mail: alkay@tatar.ru, сайт: alkeevskiy.tatarstan.ru.

	21.10.2020
	№

	На №

Прокурору

Алькеевского района,

старшему советнику юстиции

Р.А. Гизятову

Уважаемый Руслан Айратович!

Совет Алькеевского муниципального района  направляет Вам проект нормативного правового акта.

Приложение:

- проект Решения Совета Верхнеколчуринского сельского поселения Алькеевского муниципального района «О внесении изменений и дополнений  в  Устав муниципального образования «Верхнеколчуринское  сельское  поселение» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан».

И.о. начальника юридического отдела

Совета Алькеевского муниципального района                           Д.М. Халилова

	Татарстан Республикасы

Әлки муниципаль районының           Югары Колчура авыл жирлеге Советы
		Республика Татарстан  Алькеевский муниципальный район
Совет  Верхнеколчуринского сельского поселения

	Адрес:422870 ,Югары Колчура авылы , 8 Март ур. 22 тел: (84346) 78-0-14
 эл.адр.Kolchurino.isp@yandex.ru

		                  Адрес :422870 с. Верхнее Колчурино,

                    ул. 8 Марта 21, тел: (84346) 78-0-14,

                         эл.адр.Kolchurino.isp@yandex.ru

                                                                   РЕШЕНИЕ
23 октября 2020 года                                                                № 7
О внесении изменений и дополнений  в  Устав муниципального образования «Верхнеколчуринское  сельское  поселение» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последними изменениями), Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», изучив правотворческую инициативу прокуратуры Алькеевского района, на основании ст.85,86 Устава муниципального образования «Верхнеколчуринское  сельское поселение» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Верхнеколчуринского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Верхнеколчуринское сельское поселение» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Совета муниципального образования «Верхнеколчуринское сельское поселение» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан от 11 октября 2018 г № 26 (с изменениями в редакции от 11.11.2019 № 19)  (Приложение №1).

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Направить решение «О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования «Верхнеколчуринское сельское поселение» Алькеевского муниципального района  Республики Татарстан» на государственную регистрацию в установленном действующим законодательством порядке.
           4. Решение «О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования «Верхнеколчуринское сельское поселение» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан», новую редакцию статей Устава муниципального образования «Верхнеколчуринское сельское поселение» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан после его государственной регистрации обнародовать на специально оборудованных стендах на территории Верхнеколчуринского сельского поселения: Республика Татарстан, Алькеевский район, в административном здании сельского поселения  с. Верхнее Колчурино, ул. 8 Марта, д. 21, и  опубликовать на официальном сайте Алькеевского муниципального района (http://alkeevskiy.tatarstan.ru.) и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).
         5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета,

Глава муниципального образования
«Верхнеколчуринское сельское поселение»

Алькеевского муниципального

района Республики Татарстан

                 Е.В.Краснова
Приложение №1

к решению Совета муниципального

образования «Верхнеколчуринское сельское поселение» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан

от 23 октября 2020 г. № 7
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования

« Верхнеколчуринское  сельское поселение» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан

1. Пункт 1 статьи 6 Устава дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности»;

2. Подпункт 12 пункта 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«12) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»;

3. Пункт 2 статьи 47 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«-предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности»;

4. абзац 13 пункта 2 статьи 47 Устава изложить в следующей редакции:

«- осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»;

5. приостановить до 1 января 2021 года действие пункта 3 статьи 78 и пункта 5 статьи 83 Устава.